
Извещение о проведении общественного обсуждения проекта  
постановления администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края «О внесении изменений в муниципальную программу 
Изобильненского городского округа Ставропольского края «Развитие 
образования», утвержденную постановлением администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 24 декабря 2020 
года № 1852»  

 

Доводим до вашего сведения, что в период с 08 февраля 2024 г. по 22 

февраля 2023 года проводится общественное обсуждение проекта 

постановления администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края «О внесении изменений в муниципальную программу 

Изобильненского городского округа Ставропольского края «Развитие 

образования», утвержденную постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 24 декабря 2020 

года № 1852». 

Разработчик проекта: отдел образования администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края. 

Адрес разработчика: 356140, Ставропольский край, г. Изобильный, ул. 

Советская, 65, телефон: 8(86545) 2-43-67. 

Предлагаем жителям Изобильненского муниципального округа, 

достигшим возраста 18 лет, предприятиям, организациям, учреждениям всех 

форм собственности, осуществляющим деятельность на территории 

муниципального округа, общественным и иным организациям принять 

участие в обсуждении проекта постановления администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края «Об 

утверждении муниципальной программы Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края «Развитие образования». 

Ознакомиться с проектом документа можно на https://izobilnenskij-

r07.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/obschestvennoe-obsuzhdenie/.  

При направлении замечаний (предложений) к данному проекту 

участникам общественного обсуждения необходимо указывать фамилию, имя, 

отчество, контактный телефон, почтовый адрес, адрес электронной почты (при 

наличии).  

Замечания и предложения необходимо направлять на адрес электронной 

почты: izobil_rono@bk.ru или представить лично по адресу: г. Изобильный, ул. 

Советская, 65, тел. 8(86545) 2-43-67 в отдел образования администрации 

Изобильненского муницпального округа Ставропольского края.

https://izobilnenskij-r07.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/obschestvennoe-obsuzhdenie/
https://izobilnenskij-r07.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/obschestvennoe-obsuzhdenie/


ПРОЕКТ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
2024 г. г. Изобильный №                            

 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского 
городского округа Ставропольского края «Развитие образования», 
утвержденную постановлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 24 декабря 2020 г. № 1852  
 
 
 

В соответствии с решениями Думы Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 года № 160 «О внесении 

изменений в решение Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 16 декабря 2022 года №36 «О бюджете 

Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов», от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке 

рассмотрения Думой Изобильненского городского округа Ставропольского 

края проектов муниципальных программ Изобильненского городского округа 

Ставропольского края и предложений о внесении в них изменений», 

постановлением администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края от 07 декабря 2023 г. № 1887 «О Порядке разработки, 

реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края», 

распоряжением администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края от 18 декабря 2023 г. № 673-р «Об утверждении 

методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края», 

администрация Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

Изобильненского городского округа Ставропольского края «Развитие 

образования», утвержденную постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 24 декабря 2020 

г. № 1852 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 15 апреля 2021 

г. № 510, от 25 июня 2021 г. № 779, от 03 августа 2021 г. № 959, от 16 сентября 



3 

 

2021 г.         № 1178, от 11 ноября 2021 г. № 1444, от 09 декабря 2021 г. № 1593, 

от 03 марта 2022 г. № 352, от 16 мая 2022 г. № 816, от 06 июля 2022 г. № 1080, 

от 05 сентября 2022 г. № 1354, от 07 ноября 2022 г. № 1651, от 07 декабря 2022 

г. № 1847, от 10 марта 2023 г. № 310, от 21 марта 2023 г. № 370, от 05 июля 

2023 г. № 985, от 04 октября 2023 г. № 1459) (далее – Программа): 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 

«объем финансового обеспечения Программы составит 7 078 808 164,71 

рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

федеральный бюджет – 409 917,88 рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 115 720,44 рублей; 

в 2022 году – 141 443,07 рублей; 

в 2023 году – 152 754,37 рублей 

бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) – 

4 223 348 967,93 рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 572 983 422,21 рублей; 

в 2022 году – 638 613 251,35 рублей; 

в 2023 году – 706 613 251,35 рублей; 

в 2024 году – 763 460 315,80 рублей; 

в 2025 году – 770 839 347,80 рублей; 

в 2026 году – 770 839 347,80 рублей; 

бюджет Изобильненского городского округа Ставропольского края 

(далее - местный бюджет) – 2 855 049 278,90 рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 436 874 047,75 рублей; 

в 2022 году – 473 466 424,26 рублей; 

в 2023 году – 516 794 625,37 рублей; 

в 2024 году – 473 736 784,50 рублей; 

в 2025 году – 477 088 698,51 рублей; 

в 2026 году – 477 088 698,51 рублей». 

1.2. В паспорте Подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования» Программы раздел «Объемы и источники 

финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 

6 759 291 776,09 рублей, в том числе по источникам финансового 

обеспечения: 

бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) 

4 081 773 896,79 рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 551 710 305,54 рублей; 

в 2022 году – 617 283 835,55 рублей; 

в 2023 году – 684 297 985,35 рублей; 

в 2024 году – 738 436 209,71 рублей; 

в 2025 году – 745 022 780,32 рублей; 

в 2026 году – 745 022 780,32 рублей; 



4 

 

бюджет Изобильненского городского округа Ставропольского края 

(далее - местный бюджет) – 2 677 517 879,30 рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 408 048 518,51 рублей; 

в 2022 году – 443 108 281,28 рублей; 

в 2023 году – 485 929 224,47 рублей; 

в 2024 году – 444 590 730,34 рублей; 

в 2025 году – 447 920 562,35 рублей; 

в 2026 году – 447 920 562,35 рублей». 

1.3. В паспорте Подпрограммы «Поддержка детей, нуждающихся в 

особой заботе государства, и их семей» Программы раздел «Объемы и 

источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

«объем финансового обеспечения Подпрограммы составит          141 575 

071,14 рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) 141 575 071,14 

рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 21 273 116,67 рублей; 

в 2022 году – 21 329 415,80 рублей; 

в 2023 году – 22 315 297,62 рублей; 

в 2024 году – 25 024 106,09 рублей; 

в 2025 году – 25 816 567,48 рублей; 

в 2026 году – 25 816 567,48 рублей 

1.4. Приложение 6 к Программе «Объемы и источники финансового 

обеспечения муниципальной программы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края «Развитие образования» изложить в новой прилагаемой 

редакции. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края Гекк Ю.А. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования путем размещения на официальном портале органов местного 

самоуправления Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года. 

 

 
 
Глава Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края                                                                  В.В. Форостянов 
 
 
 
 
 
 
Проект подготовил отдел образования администрации Изобильненского    
муниципального округа Ставропольского края 



5 

 
Г.В. Мартиросян 

 
Вносит заместитель главы администрации Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края 

Г.И. Иов 
Визируют: 
 
 
Начальник финансового управления 
администрации Изобильненского  
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                Л.И. 
Доброжанова 

 
 

 
Начальник отдела экономического  
развития, стратегического планирования  
и статистики администрации  
Изобильненского муниципального  
округа Ставропольского края                                                   С.Ю. Свивальнева 
 
 
Начальник отдела правового и  
кадрового обеспечения администрации  
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края                                                                    Ю.В. Гадюкина



6 

 

Приложение 6 
 

к муниципальной программе 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края «Развитие 
образования», утвержденной 

постановлением администрации 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
24 декабря 2020 г. № 1852 
(в редакции постановления 

администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 

от ___ декабря 2023 г. № ____) 
 
 
 

Объемы и источники 
финансового обеспечения муниципальной программы Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 «Развитие образования» 
 

№ 
п/п 

Наименование 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы 

Программы 

Источники 
финансового 

обеспечения по 
ответственному 
исполнителю, 

соисполнителю 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, 
основному 

мероприятию 
подпрограммы 

Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (рублей) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

Программа 
«Развитие 
образования», 
всего 
 

бюджет 
Изобильненского 
городского 
округа, 
в том числе 
предусмотренные
: 

1009973190,40 1112221118,68 1223560662,71 1237197100,30 1247928046,31 1247928046,31 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ответственному 
исполнителю 
отделу 
образования 

1009973190,40 1112221118,68 1223560662,71 1237197100,30 1247928046,31 1247928046,31 

соисполнителю 
финансовому 
управлению 

0,00 0,00 0,00 500000,00 500000,00 500000,00 

средства краевого 
бюджета, в том 
числе 
предусмотренные
: 

572983422,21 638613251,35 706613282,97 763460315,80 770839347,80 770839347,8
0 

ответственному 
исполнителю 
отделу 
образования 

572983422,21 638613251,35 706613282,97 763460315,80 770839347,80 770839347,8
0 

средства бюджета 
городского 
округа, в том 
числе 
предусмотренные
: 

436874047,75 473466424,26 516794625,37 473736784,50 477088698,51 
477088698,5

1 

ответственному 
исполнителю 
отделу 
образования 

436874047,75 473466424,26 516794625,37 473736784,50 477088698,51 
477088698,5

1 

соисполнителю 
финансовому 
управлению 

0,00 0,00 0,00 500000,00 500000,00 500000,00 

средства 
федерального 
бюджета 

115720,44 141443,07 152754,37 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 1 
Программы 
«Развитие 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования» 
Программы (далее 
для целей 
настоящего пункта 
- Подпрограмма), 
всего 
 

бюджет 
Изобильненского 
городского 
округа, 
в том числе 
предусмотренные
: 

959758824,05 1060392116,83 1170227209,82 1183026940,05 1192943342,67 1192943342,67 

ответственному 
исполнителю 
отделу 
образования 

959758824,05 1060392116,83 1170227209,82 1183026940,05 1192943342,67 1192943342,67 

средства краевого 
бюджета, в том 551710305,54 617283835,55 665169432,58 738436209,71 745022780,32 745022780,3

2 

file:///C:/Users/UserOtdObr/Desktop/AppData/Гриценко/Desktop/ПОЧТА/Развитие%20образования_Изменения%20июнь%202018.doc%23sub_1001


8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
числе 
предусмотренные
: 
ответственному 
исполнителю 
отделу 
образования 

551710305,54 617283835,55 684297985,35 738436209,71 745022780,32 745022780,3
2 

средства бюджета 
городского 
округа, в том 
числе 
предусмотренные
: 

408048518,51 443108281,28 485929224,47 444590730,34 447920562,35 447920562,3
5 

ответственному 
исполнителю 
отделу 
образования 

408048518,51 443108281,28 485929224,47 444590730,34 447920562,35 447920562,3
5 

в том числе 
следующие 
основные 
мероприятия 
Подпрограммы: 

       

Обеспечение 
предоставления 
бесплатного 
дошкольного 
образования в 
Изобильненском 
муниципальном 
округе 
Ставропольского 
края, всего 
 

бюджет 
Изобильненского 
городского 
округа, 
в том числе 
предусмотренные
: 

352832627,06 374810238,54 387582891,05 387187555,63 388036152,63 388036152,6
3 

ответственному 
исполнителю 
отделу 
образования 

352832627,06 374810238,54 387582891,05 387187555,63 388036152,63 388036152,6
3 

соисполнителю 
финансовому 
управлению 

0,00 0,00 0,00 250000,00 250000,00 250000,00 

средства краевого 
бюджета, в том 
числе 
предусмотренные
: 

149550706,25 164110015,60 159992543,82 162623689,15 162623689,15 162623689,1
5 

ответственному 
исполнителю 
отделу 
образования 

149550706,25 164110015,60 159992543,82 162623689,15 162623689,15 162623689,1
5 

средства бюджета 203281920,81 210700222,94 227590347,23 224563866,48 225412463,48 225412463,4



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
городского 
округа, в том 
числе 
предусмотренные
: 

8 

ответственному 
исполнителю 
отделу 
образования 

203281920,81 210700222,94 227590347,23 224563866,48 225412463,48 225412463,4
8 

  
соисполнителю 
финансовому 
управлению 

0,00 0,00 0,00 250000,00 250000,00 250000,00 

 
2.2. 

 
Обеспечение 
предоставления 
бесплатного 
общего и 
дополнительного 
образования детей 
в Изобильненском 
муниципальном 
округе 
Ставропольского 
края, всего 

бюджет 
Изобильненского 
городского 
округа, 
в том числе 
предусмотренные
: 

 
 
508917496,95 

 
 
572044863,65 

 
 
660381759,28 

 
 
688108451,79 

 
 
700394983,90 

 
 
700394983,9
0 

ответственному 
исполнителю 
отделу 
образования 

 
 
508917496,95 

 
 
572044863,65 

 
 
660381759,28 

 
 
688108451,79 

 
 
700394983,90 

 
 
700394983,90 

средства краевого 
бюджета, в том 
числе 
предусмотренные
: 

347952382,58 381512510,00 459516535,66 510946425,95 520795855,92 520795855,92 

ответственному 
исполнителю 
отделу 
образования 

347952382,58 381512510,00 459516535,66 510946425,95 520795855,92 520795855,92 

средства бюджета 
городского 
округа, в том 
числе 
предусмотренные
: 

160965114,37 190532353,65 200865223,62 177162025,84 179599127,98 179599127,98 

ответственному 
исполнителю 
отделу 
образования 

160965114,37 190532353,65 200865223,62 177162025,84 179599127,98 179599127,98 

соисполнителю 
финансовому 
управлению 

0,00 0,00 0,00 250000,00 250000,00 250000,00 

2.3. Реализация в бюджет 17768508,74 17301008,30 17790813,19 15413414,47 13567813,47 13567813,47 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Изобильненском 
муниципальном 
округе 
Ставропольского 
края 
дополнительных 
общеобразователь
ных программ, 
всего 
 

Изобильненского 
городского 
округа, 
в том числе 
предусмотренные
: 
ответственному 
исполнителю 
отделу 
образования 

17768508,74 17301008,30 17790813,19 15413414,47 13567813,47 13567813,47 

средства краевого 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства бюджета 
городского 
округа, в том 
числе 
предусмотренные
: 
 

17768508,74 17301008,30 17790813,19 15413414,47 13567813,47 13567813,47 

ответственному 
исполнителю 
отделу 
образования 

17768508,74 17301008,30 17790813,19 15413414,47 13567813,47 13567813,47 

2.4. 

Организация 
питания 
школьников 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского 
края, всего 

бюджет 
Изобильненского 
городского 
округа, в том 
числе 
предусмотренные
: 

63389893,39 69531493,27 75522443,83 72449215,74 72449215,74 72449215,74 

ответственному 
исполнителю 
отделу 
образования 

63389893,39 69531493,27 75522443,83 72449215,74 72449215,74 72449215,74 

средства краевого 
бюджета, в том 
числе 
предусмотренные
: 

42676572,45 53454195,50 57268480,18 55983081,41 55983081,41 55983081,41 

ответственному 
исполнителю 
отделу 
образования 

42676572,45 53454195,50 57268480,18 55983081,41 55983081,41 55983081,41 

средства бюджета 
городского 
округа, в том 

20713320,94 16077297,77 18253963,64 16466134,33 16466134,33 16466134,33 



11 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
числе 
предусмотренные
: 
ответственному 
исполнителю 
отделу 
образования 

20713320,94 16077297,77 18253963,64 16466134,33 16466134,33 16466134,33 

2.5. 

Организация и 
обеспечение 
оздоровления 
детей 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского 
края, всего 

бюджет 
Изобильненского 
городского 
округа, в том 
числе 
предусмотренные
: 

1319391,91 1477047,45 1576424,56 1701795,85 1701795,85 1701795,85 

ответственному 
исполнителю 
отделу 
образования 

1319391,91 1477047,45 1576424,56 1701795,85 1701795,85 1701795,85 

средства краевого 
бюджета, в том 
числе 
предусмотренные
: 

0,00 488168,67 510608,45 625870,76 625870,76 625870,76 

ответственному 
исполнителю 
отделу 
образования 

0,00 488168,67 510608,45 625870,76 625870,76 625870,76 

средства бюджета 
городского 
округа, в том 
числе 
предусмотренные
: 

1319391,91 988878,78 1065816,11 1075925,09 1075925,09 1075925,09 

ответственному 
исполнителю 
отделу 
образования 

1319391,91 988878,78 1065816,11 1075925,09 1075925,09 1075925,09 

2.6. 

Обеспечение 
функционировани
я систем 
персонифицирован
ного 
финансирования 
дополнительного 

бюджет 
Изобильненского 
городского 
округа, в том 
числе 
предусмотренные
: 

2659858,54 6742828,00 8227968,00 9906098,00 11799098,00 11799098,00 



12 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
образования детей, 
всего 

ответственному 
исполнителю 
отделу 
образования 

2659858,54 6742828,00 8227968,00 9906098,00 11799098,00 11799098,00 

средства краевого 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
средства бюджета 
городского 
округа, в том 
числе 
предусмотренные
: 

2659858,54 6742828,00 8227968,00 9906098,00 11799098,00 11799098,00 

ответственному 
исполнителю 
отделу 
образования 

2659858,54 6742828,00 8227968,00 9906098,00 11799098,00 11799098,00 

2.7. 

Реализация 
регионального 
проекта 
«Современная 
школа» 

бюджет 
Изобильненского 
городского 
округа, 
в том числе 
предусмотренные
: 

10217935,46 15284889,47 12133647,23 0,00 0,00 0,00 

ответственному 
исполнителю 
отделу 
образования 

10217935,46 15284889,47 12133647,23 0,00 0,00 0,00 

средства краевого 
бюджета 9707038,69 14520645,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства бюджета 
городского 
округа, в том 
числе 
предусмотренные
: 

510896,77 764244,47 12133647,23 0,00 0,00 0,00 

ответственному 
исполнителю 
отделу 
образования 

510896,77 764244,47 12133647,23 0,00 0,00 0,00 

 
2.8. 

 
Реализация 
регионального 
проекта «Успех 
каждого ребенка» 

бюджет 
Изобильненского 
городского 
округа, 
в том числе 
предусмотренные
: 

 
 
2653112,00 

 
 
1447368,12 

 
 
1445439,23 

 
 
3266125,49 

 
 
0,00 

 
 
0,00 



13 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ответственному 
исполнителю 
отделу 
образования 

 
 
2653112,00 

 
 
1447368,12 

 
 
1445439,23 

 
 
3266125,49 

 
 
0,00 

 
 
0,00 

средства краевого 
бюджета, в том 
числе 
предусмотренные
: 

1823605,57 1445920,75 1443993,79 3262859,36 0,00 0,00 

ответственному 
исполнителю 
отделу 
образования 

1823605,57 1445920,75 1443993,79 3262859,36 0,00 0,00 

средства бюджета 
городского 
округа, в том 
числе 
предусмотренные
: 

829506,43 1447,37 1445,44 3266,13 0,00 0,00 

ответственному 
исполнителю 
отделу 
образования 

829506,43 1447,37 1445,44 3266,13 0,00 0,00 

2.9. 

Реализация 
регионального 
проекта 
«Патриотическое 
воспитание 
граждан 
Российской 
Федерации» 

бюджет 
Изобильненского 
городского 
округа, 
в том числе 
предусмотренные
: 

0,00 1752380,03 5565823,45 4994283,08 4994283,08 4994283,08 

ответственному 
исполнителю 
отделу 
образования 

0,00 1752380,03 5565823,45 4994283,08 4994283,08 4994283,08 

средства краевого 
бюджета, в том 
числе 
предусмотренные
: 

0,00 1752380,03 5565823,45 4994283,08 4994283,08 4994283,08 

ответственному 
исполнителю 
отделу 
образования 

0,00 1752380,03 5565823,45 4994283,08 4994283,08 4994283,08 

средства бюджета 
городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



14 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3. 

Подпрограмма 2 
Программы 
«Поддержка детей, 
нуждающихся в 
особой заботе 
государства, и их 
семей» 
Программы (далее 
для целей 
настоящего пункта 
- Подпрограмма), 
всего 

бюджет 
Изобильненского 
городского 
округа, 
в том числе 
предусмотренные
: 

21273116,67 21329415,80 22315297,62 25024106,09 25816567,48 25816567,48 

ответственному 
исполнителю 
отделу 
образования 

21273116,67 21329415,80 22315297,62 25024106,09 25816567,48 25816567,48 

средства краевого 
бюджета, в том 
числе 
предусмотренные
: 

21273116,67 21329415,80 22315297,62 25024106,09 25816567,48 25816567,48 

ответственному 
исполнителю 
отделу 
образования 

21273116,67 21329415,80 22315297,62 25024106,09 25816567,48 25816567,48 

средства бюджета 
городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе 
следующие 
основные 
мероприятия 
Подпрограммы: 

       

3.1. 

Защита прав и 
законных 
интересов детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, лиц из 
числа детей-сирот 
и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, всего 
 

бюджет 
Изобильненского 
городского 
округа, 
в том числе 
предусмотренные
: 

21273116,67 21329415,80 22315297,62 25024106,09 25816567,48 25816567,48 

ответственному 
исполнителю 
отделу 
образования 

21273116,67 21329415,80 22315297,62 25024106,09 25816567,48 25816567,48 

средства краевого 
бюджета, в том 
числе 
предусмотренные
: 

21273116,67 21329415,80 22315297,62 25024106,09 25816567,48 25816567,48 

ответственному 
исполнителю 21273116,67 21329415,80 22315297,62 25024106,09 25816567,48 25816567,48 



15 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
отделу 
образования 
средства бюджета 
городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. 

Подпрограмма 3 
Программы 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
«Развитие 
образования» и 
общепрограммные 
мероприятия " 
Программы (далее 
для целей 
настоящего пункта 
- Подпрограмма), 
всего 
 

бюджет 
Изобильненского 
городского 
округа, 
в том числе 
предусмотренные
: 

28941249,68 30499586,05 31018155,27 29146054,16 29168136,16 29168136,16 

ответственному 
исполнителю 
отделу 
образования 

28941249,68 30499586,05 31018155,27 29146054,16 29168136,16 29168136,16 

соисполнителю 
финансовому 
управлению 

      

средства краевого 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
средства бюджета 
городского 
округа, в том 
числе 
предусмотренные
: 

28825529,24 30358142,98 30865400,90 29146054,16 29168136,16 29168136,16 

ответственному 
исполнителю 
отделу 
образования 

28825529,24 30358142,98 30865400,90 29146054,16 29168136,16 29168136,16 

соисполнителю 
финансовому 
управлению 

      

средства 
федерального 
бюджета 

115720,44 141443,07 152754,37 0,00 0,00 0,00 

в том числе 
следующие 
основные 
мероприятия 
Подпрограммы: 

       

 
4.1. 

Обеспечение 
реализации 
Программы, всего 

 
бюджет 
Изобильненского 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
городского 
округа, в том 
числе 
предусмотренные
: 

25316916,17 26408909,05 28009161,27 26796063,16 26818145,16 26818145,16 

ответственному 
исполнителю 
отделу 
образования 

 

 

25316916,17 

 

 

26408909,05 

 

 

28009161,27 

 

 

26796063,16 

 

 

26818145,16 

 

 

26818145,16 
средства краевого 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
средства бюджета 
городского 
округа, в том 
числе 
предусмотренные
: 

25201195,73 26267465,98 27856406,90 26796063,16 26818145,16 26818145,16 

ответственному 
исполнителю 
отделу 
образования 

25201195,73 26267465,98 27856406,90 26796063,16 26818145,16 26818145,16 

средства 
федерального 
бюджета 

115720,44 141443,07 152754,37 0,00 0,00 0,00 

4.2. 

Общепрограммны
е 
мероприятия, 
всего 

бюджет 
Изобильненского 
городского 
округа, 
в том числе 
предусмотренные
: 

3624333,51 4090677,0 3008994,00 2349991,00 2349991,00 2349991,00 

соисполнителю 
финансовому 
управлению 

0,00 0,00 0,00 2349991,00 2349991,00 2349991,00 

средства краевого 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
средства бюджета 
городского 
округа 

3624333,51 4090677,0 3008994,00 2349991,00 2349991,00 2349991,00 

соисполнителю 
финансовому 
управлению 

0,00 0,00 0,00 2349991,00 2349991,00 2349991,00 

 


